Estado de São Paulo

[ C . M .  L E M E  ]

PROJETO DE LEI M l /2023

“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional 
especial e dá outras providências”

Art. Io Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor 
de R$ 20.685,70 (vinte mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos) na 
seguinte dotação orçamentária do Saecil - Superintendência de Água e Esgoto da Cidade 
de Leme.

VG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação

Funcionai Programática
Código

Reduzido
Valor

3 04 12000

030101.1712200412.146-4.4.90.52- 
Equipamentos E Material 

Permanente R$ 20.685,70

TOTAL RS 20.685,70

bpir>p*.r*.9'3-<T>
CD°P

Parágrafo Único - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 20.685,70 (vinte 
mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos) correrá por conta do EXCESSO 
DE ARRECADAÇÃO, apurado até o mês de julho de 2022, na rubrica da Receita (15)
2.2.1.3.01.0.1.00 Alienação de Bens Móveis e Semoventes -  Principal, conforme previsto 
no Artigo 32 Paragrafo III da LEI ORDINÁRIA N° 4.121, DE 30 DE JUNHO DE 2022.